
 

Ansprechpartner Kooperation Elternhaus – Schule (Ansprechpartner KESCH)  

bei der Schulaufsicht  Stand: 01/2025 

Berufsschulen (geordnet nach Regierungsbezirken) 

Regierung Ansprechpartner E-Mailadresse Schule/Telefon 

Oberbayern Barbara Russwurm barbara.russwurm@bsaoe.de  Berufliche Schulen Altötting 
Neuöttinger Straße 64c 
84503 Altötting 
Tel. 08671 9296500 

Niederbayern Ruth Rehm r.rehm@bsvof.de  Staatliche Berufsschule Vilshofen a. d. Donau 
Kapuzinerstraße 17 
94474 Vilshofen an der Donau 
Tel. 08541 96620 

Oberpfalz Tobias Krafczyk tobias.krafczyk@bsz-sad.de  Berufliches Schulzentrum Schwandorf I 
Glätzlstraße 29 
92421 Schwandorf 
Tel. 09431 7280 

Oberfranken Susann Eckert eckert@bs-hof.de Johann-Vießmann-Berufsschule Hof 
Pestalozziplatz 1 
95028 Hof 
Tel. 09281 833090 

Mittelfranken Julia Wieser Julia.wieser@reg-mfr.bayern.de BSZ Altmühlfranken  
Bismarckstraße 24 
91710 Gunzenhausen  
Tel: 0981 531822 

Unterfranken Sabine Blum sabine.blum@bsnes.de  Jakob-Preh-Schule Staatl. Berufsschule Bad Neustadt a. d. Saale 
Poststraße 31 
97616 Bad Neustadt an der Saale 
Tel. 09771 636380 

Schwaben 

 

Antonieta Rothermel Antonieta.Rothermel@reg-schw.bayern.de Staatliche Berufsschule II Memmingen 
Bodenseestr. 41 
87700 Memmingen 
Tel. 08331 96490 
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